
 

 
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176   www.iciseo.edu.it 

e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT     030/980235 

 

 
 

 
Sito web 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
 

PROGETTO “PROGETTO FUTURI CITTADINI socialità” 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-132  

CUP D14C22000060001 (AZIONE 10.1.1A)  

PROGETTO “FUTURI CITTADINI competenze base” 

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-162  

CUP D14C22000040001 (AZIONE 10.2.2A)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 353  in data 24/01/2022.;  
VISTO   Il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per                
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi  Specifici 10.1, 10.2– Azioni 
10.1.1, 10.2.2 -Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Socialità, apprendimenti, accoglienza; 
VISTO l’Avviso pubblico n. 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” finanziato con FSE 
e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 372 del 23/06/2022; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 28/06/2022;  
VISTA la candidatura n. 1078959 del 18/05/2022 con la quale questo Istituto ha inviato il Piano firmato digitalmente;  
VISTA la graduatoria definitiva Regionale del 21 giugno 2022;  
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto, protocollo n. 4475 del 24/06/2022;  
VISTA la procedura di acquisizione CUP D14C22000060001 (azione 10.1.1A); CUP D14C22000040001 (azione 
10.2.2A)  
VISTO i decreti n. 5573 e n. 5574 del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio Prot. n. 4496 e prot. 4497 del 
27/06/2022; 

 
 
 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, per la realizzazione 
degli interventi relativi al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020” finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 
10.2.2. 

 

 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005551 - 19/09/2022 - VI.3 - U



 

 
L’importo complessivo del/i progetto/i è €  66.066,00  come indicato nelle tabelle sottostante:   

  

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-132  
FUTURI CITTADINI socialità 

€ 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-162 FUTURI CITTADINI 
competenze base  

€ 50.820,00  

  

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO- 
2022-132  

FUTURI CITTADINI  
socialità primaria Iseo Clusane 
LOL  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO- 
2022-132  

FUTURI CITTADINI socialità 
secondaria LOL  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO- 
2022-132  

FUTURI CITTADINI socialità 
Primaria Paratico LOL  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini  
cittadinanza secondaria Iseo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini cittadinanza 
primaria  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini digitale primaria 
Clusane  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini espressione 
culturale secondaria Paratico  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini espressione 
culturale secondaria Iseo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini digitale primaria 
Iseo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini digitale secondaria 
Paratico  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini digitale secondaria 
Iseo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini  
cittadinanza secondaria Paratico  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-162  

futuri cittadini digitale primaria 
Paratico  

€ 5.082,00  

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi la 
rendicontazione e eventuali controlli. Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

   Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Chiara Emilguerri 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005551 - 19/09/2022 - VI.3 - U


		2022-09-19T11:15:09+0200
	CHIARA EMILGUERRI




